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Samtgemeindebürgermeister 

Norbert Meyer 

Allgemeiner Vertreter 

Andree Schlikis 

Fachbereich I 

Haupt-, Personal- und Bauverwaltung 

 

Fachbereich II 

Finanzen und Steuern 

Fachbereich III 

Melde- und Personenstandswesen, 

Öffentliche Sicherheit und Ordnung, 

Soziales, Wahlen 

Fachbereich IV 

Bildung und Soziales  

Assistentin des 

Samtgemeindebürgermeisters, Ratsbüro, 

Partnerschaften, VHS, Tourismus 

Carola Burmester  

04137/8008-51 

Carola.Burmester@ostheide.de 

Gebäudemanagement 

Nicole Meyer 

Tel: 04137/8008-11 

Nicole.Meyer@ostheide.de 

Personalmanagement, Heidekurier 

Gesche Napoli 

04137/8008-12 

Gesche.Napoli@ostheide.de 

EDV 

Andreas Riebau 

04137/8008-15 

Andreas.Riebau@ostheide.de 

Finanzen, Beiträge, Steuern, 

 

Fachbereichsleitung 

Frank Hagel 

04137/8008-20 

Frank.Hagel@ostheide.de 

Finanzverwaltung 

Daniela Jakumeit 

04137/8008-21 

Daniela.Jakumeit@ostheide.de 

Beitragsangelegenheiten 

Fouzia Danial 

04137/8008-22 

Fouzia.Danial@ostheide.de 

Grundsteuer und Hundesteuer 

Dirk Heinrich  

04137/8008-24 

Dirk.Heinrich@ostheide.de 

Finanzverwaltung 

Petra Klinge 

04137/8008-25 

Petra.Klinge@ostheide.de 

Ordnungsverwaltung 

 

Fachbereichsleitung  

Tobias Kluge 

04137/8008-30 

Tobias.Kluge@ostheide.de 

 

 Standesamt  

Asyl/ Obdachlosenangelegenheiten 

Raphaela Reiß 

04137/8008-31 

Raphaela.Reiss@ostheide.de 

 

 

Friedhofsverwaltung, 

Flüchtlingsangelegenheiten-Ukraine 

Annika Harms 

04137/8008-35 

Annika.Harms@ostheide.de  

Öffentliche Sicherheit und Ordnung, 

Feuerwehr, Fischereischein, Wahlen und 

Soziales 

Emilie Stegen 

04137/8008-36 

 

Anita Deeg 

04137/8008-32 

Ordnungsamt@ostheide.de 

Einwohnermeldewesen, Gewerbe-

angelegenheiten, Fundbüro 

Frau Jäkel  

04137/8008-33  

 

Frau Rose 

04137/8008-34 

Meldeamt@ostheide.de 

Schulwesen, 

Kindertagesstättenangelegenheiten 

Fachbereichsleitung  

Heike Kruse 

04137/8008-45 

Heike.Kruse@ostheide.de 

Kindergartenangelegenheiten 

Sandra Neumann 

04137/8008-46 

Sandra.Neumann@ostheide.de 

Kindergartenangelegenheiten  

Viola Schultz 

04137/8008-47 

Viola.Schultz@ostheide.de 

Samtgemeindekasse, Kassenleiterin 

Marita Betzenberger  

04137/8008-26 

Marita.Betzenberger@ostheide.de 

Bauangelegenheiten, 

Hauptamtsangelegenheiten 

Fachbereichsleitung 

Andree Schlikis 

Tel: 04137/8008-10 

Andree.Schlikis@ostheide.de 

Bauangelegenheiten 

Burkhard Eßrich 

04137/8008-16 

Burkhard.Essrich@ostheide.de  
Karina Ihly 

04137/8008-17 

Karina.Ihly@ostheide.de 

 

Grundsteuer und Gewerbesteuer 

Dana Kühn  

04137/8008-23 

Dana.Kuehn@ostheide.de 
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